ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

г. Каргат
16.05.2025г.                                                                                                                    №02/2025

Дата проведения публичных слушаний 16 мая 2025 года.
Присутствовало: 17 человек.
Место проведения публичных слушаний (обсуждение) – 632402 Новосибирская область, город Каргат ул. Транспортная,14 каб. №1  Администрация города Каргата.

Председательствовал: Килибаев И.К. – Заместитель главы администрации города Каргат;
Секретарь: Морозова Е.В. – ведущий специалист администрации города Каргат;
Присутствовали:
Касьянов Ю.А. - председатель Совета депутатов города Каргата (по согласованию);
Сотников И.И. – директор МКУ «Услуги благоустройства» г. Каргата (по согласованию);
Кузнецова Е.Ю. – ведущий специалист администрации города Каргата;
Барышева Е.В. – ведущий специалист администрации города Каргата;

Повестка дня:
Проведение публичных слушаний по вопросу актуализации схемы теплоснабжения города Каргата Каргатского района Новосибирской области на 2026 год.

Слушали:
Слушали: Килибаева И.К.: Уважаемые участники публичных слушаний! Мы собрались сегодня во исполнение части 3 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ и статьи 17 Устава муниципального образования г. Каргат для проведения публичных слушаний по вопросу актуализации схемы теплоснабжения города Каргата Каргатского района Новосибирской области на 2026 год.
Публичные слушания по вопросу актуализации схемы теплоснабжения города Каргата Каргатского района Новосибирской области на 2026 год проводятся в соответствии с постановлением Главы города Каргата от 02.04.2025г. №92.
Вести публичные слушания (председательствовать) буду я, заместитель главы администрации города Каргат. Ведение протокола публичных слушаний поручается ведущему специалисту администрации города Каргат – Морозовой Е.В.
Сегодня на публичных слушаниях присутствуют: депутаты Совета депутатов города Каргата, руководители учреждений, жители города Каргат, изъявившие желание принять участие в публичных слушаниях.

Председатель озвучил количество присутствующих участников и объявил публичные слушания открытыми. Прошу голосовать:
ГОЛОСОВАЛИ: За- 17
                                    Против - нет
                                    Воздержались – нет.
Принято «Единогласно»

Участникам публичных слушаний представлялся срок для направления предложений по теме публичных слушаний в письменном виде до 17:00 15 мая 2025 года включительно в комиссию администрации города.
Предлагаю устные замечания и предложения высказывать по ходу обсуждения и вносить их в протокол слушаний, а письменные замечания и предложения приобщить к протоколу публичных слушаний.
Есть по порядку поведения замечания? Замечаний нет.

Кто за регламент прошу голосовать:
ГОЛОСОВАЛИ:  За- 18
                                  Против - нет
                                  Воздержались – один.
Принято «Единогласно»
С докладом по вопросу повестки выступил ведущий специалист по ЖКХ администрации г. Каргата, Барышева Елена Викторовна:
[bookmark: _Hlk198281625]Администрацией города Каргата проведена работа по сбору замечаний и предложений к проекту схемы теплоснабжения г. Каргата. За период с 02.04.2025 по 15.05.2025 замечания и предложения к проекту схемы не поступило.
Схемы теплоснабжения актуализированы с соблюдением следующих принципов:
1. обеспечение безопасности и надежности теплоснабжения потребителей в соответствии с требованиями технических регламентов;
2. обеспечение энергетической эффективности теплоснабжения и потребления тепловой энергии с учетом требований, установленных федеральными законами;
3. обеспечение приоритетного использования комбинированной выработки электрической и тепловой энергии для организации теплоснабжения с учетом экономической обоснованности;
4. соблюдение баланса экономических интересов теплоснабжающих организаций и интересов потребителей;
5. минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на единицу тепловой энергии для потребителя в долгосрочной перспективе;
6. обеспечение недискриминационных и стабильных условий осуществления предпринимательской деятельности в сфере теплоснабжения.
Схема теплоснабжения г. Каргата актуализирована на основании топливно-энергетических балансов АО «Красэко» в части:
· распределения тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в период, на который распределяются нагрузки;
· изменения тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой нагрузки, в том числе за счет перераспределения тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период, на который распределяются нагрузки;
· строительства и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов (скорректированы предложения по строительству и реконструкции трубопроводов тепловых сетей);
· баланса топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива.
[bookmark: bookmark5]
Килибаев И.К.: Предложений и замечаний, касающихся проекта актуализированной схемы теплоснабжения г. Каргата на 2026 год для включения их в протокол публичных слушаний участники публичных слушаний не выразили.

Килибаев И.К.: Заслушан проект актуализированной схемы теплоснабжения г. Каргата на 2026 год. По итогам организации и проведения публичных слушаний рекомендовано принять проект актуализированной схемы теплоснабжения г. Каргата на 2026 год.

ГОЛОСОВАЛИ:  За- 17
                                  Против - нет
                                  Воздержались – один.
Принято «Единогласно»

Решили:
Публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения г. Каргата на 2026 год считать состоявшимися.
По результатам публичных слушаний принять проект актуализированной схемы теплоснабжения г. Каргата на 2026 год.
Протокол публичных слушаний по утверждению актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования города Каргата на 2026 год разместить на официальном сайте администрации города Каргата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Председатель                                                                                                        Килибаев И.К.

Секретарь                                                                                                                Морозова Е.В.